ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №13
очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Марьино
Дата проведения: 23 ноября 2016 года
Время: 16.00
Место проведения: ул. Люблинская, д.161 (зал заседаний).
Присутствовали: депутаты Совета депутатов муниципального округа Марьино - 17 человек (лист регистрации прилагается).
Кворум для принятия решений имеется.
Приглашенные: Савин А.А. - глава управы района Марьино, Дранникова М.В. - заместитель главы управы района Марьино по вопросам экономики, торговли и услуг, Смирнова Т.А. - заместитель главы управы по работе с населением района Марьино города Москвы, Швыдкой В.С. - начальник отдела по вопросам строительства, имущественно-земельных отношений и транспорта,  Безбабная Ю.А. - советник Департамента территориальных органов исполнительной власти города Москвы,  Таппасханова И.Б. - юрисконсульт-начальник организационно-правового отдела аппарата Совета депутатов муниципального округа Марьино, Малакаев Т.Р. - начальник отдела проектного управления ТПУ (ГУП "Московский метрополитен"), Головешкин М.М. - начальник службы формирования ТПУ, Зеленчукова П.А. - начальник отдела разработки градостроительной документации ГУП «МосгортрансНИИпроект», Кириллова О.В. - руководитель Окружной рабочей группы по ЮВАО Городской комиссии по общественному контролю за реализацией Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, жители района Марьино.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального округа Марьино (г. Москва, Братиславская ул., д.13 «Цветы»).
Докладчик — заместитель главы управы района Марьино
по вопросам экономики, торговли и услуг
Дранникова Марина Васильевна
2. Об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа Марьино в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ по капитальному ремонту многоквартирных домов в муниципальном округе Марьино, проведение которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы.
Докладчик — депутат Совета депутатов муниципального округа Марьино
Агеев Денис Александрович
3. РАЗНОЕ.
   3.1. О внесении предложений по проекту планировки территории ТПУ «Марьино».
Докладчик — Начальник отдела проектного управления
ТПУ (ГУП «Московский метрополитен»)
Малакаев Тимур Рашидович
3.2. О рассмотрении предложений Департамента транспорта в части реорганизации дорожного движения и парковочного пространства на территории муниципального округа Марьино.
Докладчик — начальник отдела по вопросам строительства,
имущественно-земельных отношений и транспорта управы района Марьино
Швыдкой Владимир Сергеевич
Голосовали: «за» 17 чел.,
«против» 0 чел., «воздержались» 0 чел.
Принято единогласно.
3.2. СЛУШАЛИ: начальника отдела по вопросам строительства, имущественно-земельных отношений и транспорта управы района Марьино Швыдкого В.С., о мерах, направленных на улучшение дорожно-транспортной ситуации на территории муниципального округа Марьино.
РЕШИЛИ: поддержать предложение Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы, в части реорганизации дорожного движения включив дом №50 по ул. Перерва и дом №55 по Новочеркасскому бульвару в зону платной парковки дублера ул. Люблинской.
Голосовали: «за» 17 чел.,
«против» 0 чел., «воздержались» 0 чел.
Принято единогласно.
Председатель
Совета депутатов
муниципального округа Марьино                                                                 А.И. Чернышев